Perkembangan Ilmu Pengetahuan pada masa Dinasti Abbasiyah ... Jun 12, 2018 · Adapun menurut sejarah bahwa puncak perkembangan Islam terutama di bidang ilmu penghetahuan terjadi pada masa Dinasti Abbasiyah. Sejarah Singkat Dinasti/Daulah Abbasiyyah. Dinasti Abbasiyah berkuasa selama lima abad yaitu tahun 132-656/750-1258 M, menggantikan Daulah Umayyah yang telah berkuasa selama 92 tahun (40-132 H/660-750 M). Makalah tentang Bani Umayyah dan Abbasiyah | Inayah Faizah

fReSh_sToRy: BANI UMAYYAH (sejarah berdiri, kemajuan dan ... Pada masa didirikannya dinasti Umayyah II ini, umat Islam Spanyol mulai memperoleh kemajuan-kemajuan baik dibidang politik maupun bidang peradaban.